Exmo. Sr.,

Prefeito Municipal
Ademir Márcio Sakrezenski
Jacutinga/RS

Estodo do Rio Grande do Sul

cÂuana MUNICIPAL DE vERE,ADORES DE JACUTINGA
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresiacutinga@hotmail.com

CÂ.IúARA I'/ U I.I IC IPAL DE JACU I NGA
RECEAIDO

CI aia 34! g,Í1 ;§ v.or a : --&.;l 5

Objeto: lndicação no 013/2025

O vereador abaixo subscrito, com assento no Poder Legislativo, nos

termos do art. 130 c/c o art. 131 do Regimento lnterno, requer, após o deferimento em

Plenário, o seguinte pedido de providências:

Requer que o Poder Executivo tome as providências cabíveis junto aos
órgãos competentes para que viabilizem a possibilidade, urgente, de funcionamento
diário da agência dos correios no [\4unicípio de Jacutinga.

Esta medida visa proporcionar maior acesso da população aos serviços
dos correios que, na maioria das vezes, realiza o serviço no modelo de monopolio.
Trata-se, ainda, de pleito e reclamação de parcela da população municipal.

Demais justiflcativas em Plenário.

Nestes termos, pedem deferimento.

Jacutinga, 02 de julho de 2025.

A,,M
Amauri Busnello

CÂI,IATUI MUNICIPAL DE JACUTINGA
ENTRADA

IL{

"O PODER LEGISI.ATIVO E O
SUPORTE DA DEMOCRACA."

,?OOh

"5«

Data

..:i1'i,i:';i1r'